

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PRAÇA CRUZEIRO DO SUL - PISTA DE SKATE

LOCAL: AV. DAS NAÇÕES COM RUA BASÍLICA, PRAÇA CRUZEIRO DO SUL, ST. PARQUE DAS NAÇÕES, APARECIDA DE GOIÂNIA, GOIÁS. 74957-140

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANDRÉ SILVA DE LIMA CREA: 1014594219 D/GO

PRAZO DA OBRA: 04 MESES ART Nº: 1020210272608

TABELAS DE REFERÊNCIAS: SINAPI - 02/2022 ONERADA; GOINFRA - TABELA 162 ONERADA - Data Base: 01/01/2022

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 115,42%(HORA) 72,81%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 162.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

PARA ELABORAÇÃO DESTA ORÇAMENTO, FORAM UTILIZADOS OS ENCARGOS SOCIAIS DO SINAPI/GOINFRA PARA A UNIDADE DA FEDERAÇÃO INDICADA.

COORDENADAS GEOGRÁFICAS: 16° 47' 54.8" S e 49° 18' 32.7" O

ÁREA DE IMPLANTAÇÃO: 1912,34 M²

PROGRAMA 0.903.2021/2021
PLANO DE AÇÃO 0.903.2021-012769
DATA: 13/04/2022
VALOR TOTAL COM BDI: **R\$ 566.278,81**
VALOR REPASSE: R\$ 250.000,00
VALOR CONTRAPARTIDA: R\$ 7.000,00
BDI ONERADO: 20,97%

ITEM	CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	PR. TOTAL COM BDI (R\$)
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						TOTAL DO ITEM COM BDI: R\$	84.470,25
1.1	21301	GOINFRA	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m2	3,92	R\$ 197,85	R\$ 239,34	R\$ 938,21
1.2	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	M2	1912,34	R\$ 2,78	R\$ 3,36	R\$ 6.425,46
1.3	20501	GOINFRA	LIGAÇÃO PROVISÓRIA LUZ E FORÇA - PD. GOINFRA	Un	1,00	R\$ 4.652,52	R\$ 5.628,15	R\$ 5.628,15
1.4	93214	SINAPI	EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (1000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_02/2016	UN	1,00	R\$ 6.023,25	R\$ 7.286,33	R\$ 7.286,33
1.5	20400	GOINFRA	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA (INCLUSO RETIRADA DO ESGOTO SANITÁRIO) - PD. GOINFRA	Un	1,00	R\$ 2.951,86	R\$ 3.570,87	R\$ 3.570,87
1.6	20703	GOINFRA	LOCAÇÃO DE PRAÇA, QUADRA, IMPLANTAÇÃO UTILIZANDO CAVALETE, INCLUSO PIQUETE COM TESTEMUNHA	m2	1912,34	R\$ 0,42	R\$ 0,51	R\$ 975,29
1.7	10776	INS-SINAPI	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	4,00	R\$ 590,62	R\$ 714,47	R\$ 2.857,88
1.8	10777	INS-SINAPI	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	4,00	R\$ 858,37	R\$ 1.038,37	R\$ 4.153,48
1.9	93584	SINAPI	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	12,00	R\$ 873,49	R\$ 1.056,66	R\$ 12.679,92
1.10	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	M2	210,00	R\$ 123,76	R\$ 149,71	R\$ 31.439,10
1.11	COMPOSIÇÃO 12	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	PORTÃO PARA TAPUME	M2	3,15	R\$ 797,47	R\$ 964,70	R\$ 3.038,81
1.12	20143	GOINFRA	DEMOLIÇÃO MANUAL MEIO FIO SEM REAPROV.C/TR.ATE CB. E CARGA	m	17,12	R\$ 5,21	R\$ 6,30	R\$ 107,86
1.13	20121	GOINFRA	DEMOLIÇÃO MANUAL EM CONCRETO SIMPLES C/TR.ATE CB.E CARGA (O.C.)	m3	7,14	R\$ 135,42	R\$ 163,82	R\$ 1.169,67
1.14	20107	GOINFRA	CORTE/DESTOC./RETIRADA/REATERRO (MANUAIS) DE ÁRVORE GRANDE PORTE (H = 8 A 10 M / DIÂMETRO TRONCO 60 A 70CM E COPA DE 10 A 13M) C/TRANSP.ATE CB. E CARGA	Un	2,00	R\$ 449,37	R\$ 543,60	R\$ 1.087,20
1.15	30105	GOINFRA	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A CARGA MANUAL	m3	38,25	R\$ 67,26	R\$ 81,36	R\$ 3.112,02
2.0	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA						TOTAL DO ITEM COM BDI: R\$	2.352,83

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PRAÇA CRUZEIRO DO SUL - PISTA DE SKATE

LOCAL: AV. DAS NAÇÕES COM RUA BASÍLICA, PRAÇA CRUZEIRO DO SUL, ST. PARQUE DAS NAÇÕES, APARECIDA DE GOIÂNIA, GOIÁS. 74957-140

COORDENADAS GEOGRÁFICAS: 16° 47' 54.8" S e 49° 18' 32.7" O

PROGRAMA 0.903.2021/2021
PLANO DE AÇÃO 0.903.2021-012769

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

DATA: 13/04/2022

FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

VALOR TOTAL COM BDI: **R\$ 566.278,81**

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANDRÉ SILVA DE LIMA CREA: 1014594219 D/GO

ÁREA DE IMPLANTAÇÃO: 1912,34 M²

VALOR REPASSE: R\$ 250.000,00

PRAZO DA OBRA: 04 MESES

ART N°: 1020210272608

VALOR CONTRAPARTIDA: R\$ 7.000,00

TABELAS DE REFERÊNCIAS: SINAPI - 02/2022 ONERADA; GOINFRA - TABELA 162 ONERADA - Data Base: 01/01/2022

BDI ONERADO: 20,97%

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 115,42%(HORA) 72,81%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 162.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

PARA ELABORAÇÃO DESTES ORÇAMENTOS, FORAM UTILIZADOS OS ENCARGOS SOCIAIS DO SINAPI/GOINFRA PARA A UNIDADE DA FEDERAÇÃO INDICADA.

ITEM	CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	PR. TOTAL COM BDI (R\$)
2.1	COMPOSIÇÃO 01	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	CORTE E ATERRO COMPENSADO	M3	131,41	R\$ 7,02	R\$ 8,49	R\$ 1.115,67

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PRAÇA CRUZEIRO DO SUL - PISTA DE SKATE

LOCAL: AV. DAS NAÇÕES COM RUA BASÍLICA, PRAÇA CRUZEIRO DO SUL, ST. PARQUE DAS NAÇÕES, APARECIDA DE GOIÂNIA, GOIÁS. 74957-140

COORDENADAS GEOGRÁFICAS: 16° 47' 54.8" S e 49° 18' 32.7" O

PROGRAMA 0.903.2021/2021
PLANO DE AÇÃO 0.903.2021-012769

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

DATA: 13/04/2022

FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

VALOR TOTAL COM BDI: **R\$ 566.278,81**

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANDRÉ SILVA DE LIMA CREA: 1014594219 D/GO

ÁREA DE IMPLANTAÇÃO: 1912,34 M²

VALOR REPASSE: R\$ 250.000,00

PRAZO DA OBRA: 04 MESES

ART N°: 1020210272608

VALOR CONTRAPARTIDA: R\$ 7.000,00

BDI ONERADO: 20,97%

TABELAS DE REFERÊNCIAS: SINAPI - 02/2022 ONERADA; GOINFRA - TABELA 162 ONERADA - Data Base: 01/01/2022

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 115,42%(HORA) 72,81%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 162.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

PARA ELABORAÇÃO DESTA ORÇAMENTO, FORAM UTILIZADOS OS ENCARGOS SOCIAIS DO SINAPI/GOINFRA PARA A UNIDADE DA FEDERAÇÃO INDICADA.

ITEM	CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	PR. TOTAL COM BDI (R\$)
2.2	41004	GOINFRA	ESCAVAÇÃO MECÂNICA	m3	17,00	R\$ 1,62	R\$ 1,96	R\$ 33,32
2.3	40904	GOINFRA	REATERRO COM APOLOAMENTO MECÂNICO	m3	131,41	R\$ 3,43	R\$ 4,15	R\$ 545,35
2.4	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	1912,34	R\$ 0,11	R\$ 0,13	R\$ 248,60
2.5	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	188,89	R\$ 1,79	R\$ 2,17	R\$ 409,89
3.0	INFRAESTRUTURA						TOTAL DO ITEM COM BDI: R\$ 79.106,32	
3.1	ESTACAS						TOTAL: R\$ 16.853,85	
3.1.1	50302	GOINFRA	ESTACA A TRADO DIAM.30 CM SEM FERRO	M	140,00	R\$ 56,69	R\$ 68,58	R\$ 9.601,20
3.1.2	95583	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM. AF_09/2021	KG	117,72	R\$ 15,02	R\$ 18,17	R\$ 2.138,97
3.1.3	95576	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 8,0 MM. AF_09/2021	KG	282,03	R\$ 13,78	R\$ 16,67	R\$ 4.701,44
3.1.4	103673	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	9,90	R\$ 34,42	R\$ 41,64	R\$ 412,24
3.2	VIGAMES BALDRAME						TOTAL: R\$ 62.252,47	
3.2.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	44,00	R\$ 69,23	R\$ 83,75	R\$ 3.685,00
3.2.2	96536	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	266,34	R\$ 74,07	R\$ 89,60	R\$ 23.864,06
3.2.3	COMPOSIÇÃO 08	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA.	M3	5,50	R\$ 234,52	R\$ 283,70	R\$ 1.560,35
3.2.4	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	267,82	R\$ 18,22	R\$ 22,04	R\$ 5.902,75
3.2.5	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	530,27	R\$ 15,70	R\$ 18,99	R\$ 10.069,83
3.2.6	94971	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	19,98	R\$ 428,41	R\$ 518,25	R\$ 10.354,64
3.2.7	51026	GOINFRA	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO- (O.C.)	m3	19,98	R\$ 33,63	R\$ 40,68	R\$ 812,79

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PRAÇA CRUZEIRO DO SUL - PISTA DE SKATE

LOCAL: AV. DAS NAÇÕES COM RUA BASÍLICA, PRAÇA CRUZEIRO DO SUL, ST. PARQUE DAS NAÇÕES, APARECIDA DE GOIÂNIA, GOIÁS. 74957-140

COORDENADAS GEOGRÁFICAS: 16° 47' 54.8" S e 49° 18' 32.7" O

PROGRAMA 0.903.2021/2021
PLANO DE AÇÃO 0.903.2021-012769

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

DATA: 13/04/2022

FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

VALOR TOTAL COM BDI: **R\$ 566.278,81**

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANDRÉ SILVA DE LIMA CREA: 1014594219 D/GO

ÁREA DE IMPLANTAÇÃO: 1912,34 M²

VALOR REPASSE: R\$ 250.000,00

PRAZO DA OBRA: 04 MESES

ART N°: 1020210272608

VALOR CONTRAPARTIDA: R\$ 7.000,00

TABELAS DE REFERÊNCIAS: SINAPI - 02/2022 ONERADA; GOINFRA - TABELA 162 ONERADA - Data Base: 01/01/2022

BDI ONERADO: 20,97%

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 115,42%(HORA) 72,81%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 162.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

PARA ELABORAÇÃO DESTES ORÇAMENTOS, FORAM UTILIZADOS OS ENCARGOS SOCIAIS DO SINAPI/GOINFRA PARA A UNIDADE DA FEDERAÇÃO INDICADA.

ITEM	CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	PR. TOTAL COM BDI (R\$)
3.2.8	COMPOSIÇÃO 09	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFÁLTICA, DUAS DEMÃOS.	M2	271,79	R\$ 11,86	R\$ 14,35	R\$ 3.900,19

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PRAÇA CRUZEIRO DO SUL - PISTA DE SKATE

LOCAL: AV. DAS NAÇÕES COM RUA BASÍLICA, PRAÇA CRUZEIRO DO SUL, ST. PARQUE DAS NAÇÕES, APARECIDA DE GOIÂNIA, GOIÁS. 74957-140

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANDRÉ SILVA DE LIMA CREA: 1014594219 D/GO

PRAZO DA OBRA: 04 MESES ART Nº: 1020210272608

TABELAS DE REFERÊNCIAS: SINAPI - 02/2022 ONERADA; GOINFRA - TABELA 162 ONERADA - Data Base: 01/01/2022

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 115,42%(HORA) 72,81%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 162.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

PARA ELABORAÇÃO DESTES ORÇAMENTOS, FORAM UTILIZADOS OS ENCARGOS SOCIAIS DO SINAPI/GOINFRA PARA A UNIDADE DA FEDERAÇÃO INDICADA.

COORDENADAS GEOGRÁFICAS: 16° 47' 54.8" S e 49° 18' 32.7" O

ÁREA DE IMPLANTAÇÃO: 1912,34 M²

PROGRAMA 0.903.2021/2021

PLANO DE AÇÃO 0.903.2021-012769

DATA: 13/04/2022

VALOR TOTAL COM BDI: **R\$ 566.278,81**

VALOR REPASSE: R\$ 250.000,00

VALOR CONTRAPARTIDA: R\$ 7.000,00

BDI ONERADO: 20,97%

ITEM	CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	PR. TOTAL COM BDI (R\$)
3.2.9	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	31,28	R\$ 41,97	R\$ 50,77	R\$ 1.588,09
3.2.10	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	237,22	R\$ 1,79	R\$ 2,17	R\$ 514,77
4.0	SUPERESTRUTURA						TOTAL DO ITEM COM BDI: R\$	24.265,59
4.1	PILARES						TOTAL: R\$	24.265,59
4.1.1	92775	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	125,64	R\$ 18,31	R\$ 22,15	R\$ 2.782,93
4.1.2	92778	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	368,73	R\$ 13,91	R\$ 16,83	R\$ 6.205,73
4.1.3	92419	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	95,51	R\$ 77,90	R\$ 94,24	R\$ 9.000,86
4.1.4	103669	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	M3	6,21	R\$ 835,45	R\$ 1.010,64	R\$ 6.276,07
5.0	PAVIMENTAÇÃO						TOTAL DO ITEM COM BDI: R\$	141.728,94
5.1	270202	GOINFRA	PLANTIO GRAMA BATATAIS MUDA C/ M.O. IRRIG. ADUBO E TERRA VEG.(OC) A<11.000M2	m2	490,79	R\$ 11,70	R\$ 14,15	R\$ 6.944,68
5.2	221126	GOINFRA	PISO DE LADRILHO HIDRÁULICO COLORIDO MODELO TÁTIL (ALERTA OU DIRECIONAL) SEM LASTRO	m2	36,82	R\$ 100,62	R\$ 121,72	R\$ 4.481,73
5.3	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	78,54	R\$ 680,65	R\$ 823,38	R\$ 64.668,27
5.4	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	110,12	R\$ 1,37	R\$ 1,66	R\$ 182,80
5.5	94997	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	318,56	R\$ 121,34	R\$ 146,78	R\$ 46.758,24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PRAÇA CRUZEIRO DO SUL - PISTA DE SKATE

LOCAL: AV. DAS NAÇÕES COM RUA BASÍLICA, PRAÇA CRUZEIRO DO SUL, ST. PARQUE DAS NAÇÕES, APARECIDA DE GOIÂNIA, GOIÁS. 74957-140

COORDENADAS GEOGRÁFICAS: 16° 47' 54.8" S e 49° 18' 32.7" O

PROGRAMA 0.903.2021/2021
PLANO DE AÇÃO 0.903.2021-012769

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

DATA: 13/04/2022

FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

VALOR TOTAL COM BDI: **R\$ 566.278,81**

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANDRÉ SILVA DE LIMA CREA: 1014594219 D/GO

ÁREA DE IMPLANTAÇÃO: 1912,34 M²

VALOR REPASSE: R\$ 250.000,00

PRAZO DA OBRA: 04 MESES

ART N°: 1020210272608

VALOR CONTRAPARTIDA: R\$ 7.000,00

BDI ONERADO: 20,97%

TABELAS DE REFERÊNCIAS: SINAPI - 02/2022 ONERADA; GOINFRA - TABELA 162 ONERADA - Data Base: 01/01/2022

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 115,42%(HORA) 72,81%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 162.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

PARA ELABORAÇÃO DESTES ORÇAMENTOS, FORAM UTILIZADOS OS ENCARGOS SOCIAIS DO SINAPI/GOINFRA PARA A UNIDADE DA FEDERAÇÃO INDICADA.

ITEM	CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	PR. TOTAL COM BDI (R\$)
5.6	COMPOSIÇÃO 11	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	FORMA PARA RAMPAS	M2	173,42	R\$ 44,55	R\$ 53,89	R\$ 9.345,60
5.7	COMPOSIÇÃO 03	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	POLIMENTO DE PISO DE CONCRETO.	M2	491,98	R\$ 15,71	R\$ 19,00	R\$ 9.347,62
6.0	ALVENARIA						TOTAL DO ITEM COM BDI: R\$	12.265,42
6.1	CONTENÇÃO						TOTAL: R\$	12.265,42
6.1.1	100101	GOINFRA	ALVENARIA DE TIJOLO COMUM 1/4 VEZ - ARG. (1CI : 2CH : 8ARML)	m2	124,97	R\$ 52,75	R\$ 63,81	R\$ 7.974,34
6.1.2	130152	GOINFRA	REBOCO (1CALH:4ARFC+100KG C/M3) ESP.= 1CM	m2	41,19	R\$ 21,60	R\$ 26,13	R\$ 1.076,29
6.1.3	200101	GOINFRA	CHAPISCO COMUM	m2	41,19	R\$ 4,94	R\$ 5,98	R\$ 246,32
6.1.4	COMPOSIÇÃO 09	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFÁLTICA, DUAS DEMÃOS.	M2	83,78	R\$ 11,86	R\$ 14,35	R\$ 1.202,24
6.1.5	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	41,19	R\$ 2,54	R\$ 3,07	R\$ 126,45
6.1.6	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	41,19	R\$ 13,18	R\$ 15,94	R\$ 656,57
6.1.8	88431	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_06/2014	M2	41,19	R\$ 19,73	R\$ 23,87	R\$ 983,21
7.0	INTALAÇÃO HIDRÁULICA						TOTAL DO ITEM COM BDI: R\$	22.435,14
7.1	TUBOS E CONEXÕES						TOTAL: R\$	11.562,41
7.1.1	89567	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	9,00	R\$ 97,57	R\$ 118,03	R\$ 1.062,27
7.1.2	89512	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	M	114,07	R\$ 76,09	R\$ 92,05	R\$ 10.500,14
7.2	ACESSÓRIOS E CANALETAS						TOTAL: R\$	1.451,24
7.2.1	COMPOSIÇÃO 02	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	CANALETA DE CONCRETO DE 30CM PARA ÁGUA PLUVIAL	M	17,64	R\$ 68,01	R\$ 82,27	R\$ 1.451,24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PRAÇA CRUZEIRO DO SUL - PISTA DE SKATE

LOCAL: AV. DAS NAÇÕES COM RUA BASÍLICA, PRAÇA CRUZEIRO DO SUL, ST. PARQUE DAS NAÇÕES, APARECIDA DE GOIÂNIA, GOIÁS. 74957-140

COORDENADAS GEOGRÁFICAS: 16° 47' 54.8" S e 49° 18' 32.7" O

PROGRAMA 0.903.2021/2021
PLANO DE AÇÃO 0.903.2021-012769

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

DATA: 13/04/2022

FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

VALOR TOTAL COM BDI: **R\$ 566.278,81**

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANDRÉ SILVA DE LIMA CREA: 1014594219 D/GO

ÁREA DE IMPLANTAÇÃO: 1912,34 M²

VALOR REPASSE: R\$ 250.000,00

PRAZO DA OBRA: 04 MESES

ART N°: 1020210272608

VALOR CONTRAPARTIDA: R\$ 7.000,00

TABELAS DE REFERÊNCIAS: SINAPI - 02/2022 ONERADA; GOINFRA - TABELA 162 ONERADA - Data Base: 01/01/2022

BDI ONERADO: 20,97%

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 115,42%(HORA) 72,81%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 162.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

PARA ELABORAÇÃO DESTES ORÇAMENTOS, FORAM UTILIZADOS OS ENCARGOS SOCIAIS DO SINAPI/GOINFRA PARA A UNIDADE DA FEDERAÇÃO INDICADA.

ITEM	CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	PR. TOTAL COM BDI (R\$)
7.3	CAIXAS DE PASSAGEM						TOTAL: R\$	9.421,49
7.3.1	81827	GOINFRA	CAIXA DE AREIA 60X60CM FUNDO DE BRITA SEM TAMPA	Un	11,00	R\$ 367,70	R\$ 444,81	R\$ 4.892,91

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PRAÇA CRUZEIRO DO SUL - PISTA DE SKATE

LOCAL: AV. DAS NAÇÕES COM RUA BASÍLICA, PRAÇA CRUZEIRO DO SUL, ST. PARQUE DAS NAÇÕES, APARECIDA DE GOIÂNIA, GOIÁS. 74957-140

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANDRÉ SILVA DE LIMA CREA: 1014594219 D/GO

PRAZO DA OBRA: 04 MESES ART N°: 1020210272608

TABELAS DE REFERÊNCIAS: SINAPI - 02/2022 ONERADA; GOINFRA - TABELA 162 ONERADA - Data Base: 01/01/2022

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 115,42%(HORA) 72,81%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 162.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

PARA ELABORAÇÃO DESTES ORÇAMENTOS, FORAM UTILIZADOS OS ENCARGOS SOCIAIS DO SINAPI/GOINFRA PARA A UNIDADE DA FEDERAÇÃO INDICADA.

COORDENADAS GEOGRÁFICAS: 16° 47' 54.8" S e 49° 18' 32.7" O

ÁREA DE IMPLANTAÇÃO: 1912,34 M²

PROGRAMA 0.903.2021/2021

PLANO DE AÇÃO 0.903.2021-012769

DATA: 13/04/2022

VALOR TOTAL COM BDI: **R\$ 566.278,81**

VALOR REPASSE: R\$ 250.000,00

VALOR CONTRAPARTIDA: R\$ 7.000,00

BDI ONERADO: 20,97%

ITEM	CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	PR. TOTAL COM BDI (R\$)
7.3.2	81829	GOINFRA	CAIXA DE INSPEÇÃO - TAMPA EM CONCRETO ARMADO 25 MPA E=5CM	m2	3,73	R\$ 84,23	R\$ 101,89	R\$ 380,05
7.3.3	COMPOSIÇÃO 07	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACICO DIAMETRO 1,60M E ALTURA 3,00M, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO DIAMETRO 2,0M E ESPESSURA 10CM	UNID.	1,00	R\$ 3.429,39	R\$ 4.148,53	R\$ 4.148,53
8.0	INSTALAÇÃO ELÉTRICA						TOTAL DO ITEM COM BDI: R\$ 66.822,24	
8.1	ILUMINAÇÃO E ACESSÓRIOS						TOTAL: R\$ 42.110,98	
8.1.1	101658	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	20,00	R\$ 748,97	R\$ 906,03	R\$ 18.120,60
8.1.2	101632	SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	9,00	R\$ 31,27	R\$ 37,83	R\$ 340,47
8.1.3	71991	GOINFRA	POSTE SIMPLES CÔNICO CONTÍNUO, CIRCULAR, RETO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 60MM NA EXTREMIDADE, GALVANIZADO A FOGO, Hútil= 7 M - ENGASTADO EM CONCRETO COM FCK = 13,5 MPA	Un	10,00	R\$ 1.595,29	R\$ 1.929,82	R\$ 19.298,20
8.1.4	72369	GOINFRA	SUPORTE PARA 4 PÉTALAS PARA LUMINÁRIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Un	5,00	R\$ 166,18	R\$ 201,03	R\$ 1.005,15
8.1.5	COMPOSIÇÃO 10	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	REFLETORES LED 200W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	16,00	R\$ 172,90	R\$ 209,16	R\$ 3.346,56
8.2	CAIXA DE PASSAGEM, ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS						TOTAL: R\$ 5.688,85	
8.2.1	70711	GOINFRA	CAIXA DE PASSAGEM 35X60X50CM FUNDO DE CONCRETO (PARA TAMPA R1)	Un	11,00	R\$ 233,47	R\$ 282,43	R\$ 3.106,73
8.2.2	91846	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	82,00	R\$ 7,85	R\$ 9,50	R\$ 779,00
8.2.3	91844	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	264,00	R\$ 5,65	R\$ 6,83	R\$ 1.803,12
8.3	CABOS ELÉTRICOS						TOTAL: R\$ 12.862,25	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PRAÇA CRUZEIRO DO SUL - PISTA DE SKATE

LOCAL: AV. DAS NAÇÕES COM RUA BASÍLICA, PRAÇA CRUZEIRO DO SUL, ST. PARQUE DAS NAÇÕES, APARECIDA DE GOIÂNIA, GOIÁS. 74957-140

COORDENADAS GEOGRÁFICAS: 16° 47' 54.8" S e 49° 18' 32.7" O

PROGRAMA 0.903.2021/2021
PLANO DE AÇÃO 0.903.2021-012769

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

DATA: 13/04/2022

FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

VALOR TOTAL COM BDI: **R\$ 566.278,81**

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANDRÉ SILVA DE LIMA CREA: 1014594219 D/GO

ÁREA DE IMPLANTAÇÃO: 1912,34 M²

VALOR REPASSE: R\$ 250.000,00

PRAZO DA OBRA: 04 MESES

ART N°: 1020210272608

VALOR CONTRAPARTIDA: R\$ 7.000,00

TABELAS DE REFERÊNCIAS: SINAPI - 02/2022 ONERADA; GOINFRA - TABELA 162 ONERADA - Data Base: 01/01/2022

BDI ONERADO: 20,97%

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 115,42%(HORA) 72,81%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 162.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

PARA ELABORAÇÃO DESTES ORÇAMENTOS, FORAM UTILIZADOS OS ENCARGOS SOCIAIS DO SINAPI/GOINFRA PARA A UNIDADE DA FEDERAÇÃO INDICADA.

ITEM	CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	PR. TOTAL COM BDI (R\$)
8.3.1	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1078,40	R\$ 9,68	R\$ 11,71	R\$ 12.628,06

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PRAÇA CRUZEIRO DO SUL - PISTA DE SKATE

LOCAL: AV. DAS NAÇÕES COM RUA BASÍLICA, PRAÇA CRUZEIRO DO SUL, ST. PARQUE DAS NAÇÕES, APARECIDA DE GOIÂNIA, GOIÁS. 74957-140

COORDENADAS GEOGRÁFICAS: 16° 47' 54.8" S e 49° 18' 32.7" O

PROGRAMA 0.903.2021/2021

PLANO DE AÇÃO 0.903.2021-012769

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

DATA: 13/04/2022

FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

VALOR TOTAL COM BDI: **R\$ 566.278,81**

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANDRÉ SILVA DE LIMA CREA: 1014594219 D/GO

ÁREA DE IMPLANTAÇÃO: 1912,34 M²

VALOR REPASSE: R\$ 250.000,00

PRAZO DA OBRA: 04 MESES

ART N°: 1020210272608

VALOR CONTRAPARTIDA: R\$ 7.000,00

BDI ONERADO: 20,97%

TABELAS DE REFERÊNCIAS: SINAPI - 02/2022 ONERADA; GOINFRA - TABELA 162 ONERADA - Data Base: 01/01/2022

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 115,42%(HORA) 72,81%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 162.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

PARA ELABORAÇÃO DESTES ORÇAMENTOS, FORAM UTILIZADOS OS ENCARGOS SOCIAIS DO SINAPI/GOINFRA PARA A UNIDADE DA FEDERAÇÃO INDICADA.

ITEM	CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	PR. TOTAL COM BDI (R\$)
8.3.2	91933	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	12,70	R\$ 15,24	R\$ 18,44	R\$ 234,19
8.4	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, DISJUNTORES E ACESSÓRIOS						TOTAL: R\$	3.287,02
8.4.1	93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	6,00	R\$ 12,52	R\$ 15,15	R\$ 90,90
8.4.2	71456	GOINFRA	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (D.R.) TETRAPOLAR DE 40A-30mA	Un	1,00	R\$ 205,61	R\$ 248,73	R\$ 248,73
8.4.3	71186	GOINFRA	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (D.P.S.) 275V DE 90KA	Un	3,00	R\$ 230,13	R\$ 278,39	R\$ 835,17
8.4.4	72190	GOINFRA	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR METÁLICO CB-24E - 150A	Un	1,00	R\$ 827,43	R\$ 1.000,94	R\$ 1.000,94
8.4.5	71110	GOINFRA	CRUZETA POLIMÉRICA 90X112X2400 MM	Un	4,00	R\$ 229,66	R\$ 277,82	R\$ 1.111,28
8.5	ENTRADA DE SERVIÇO						TOTAL: R\$	2.873,14
8.5.1	70501	GOINFRA	CABECOTE DE LIGA DE ALUMINIO DIAM. 1"	Un	1,00	R\$ 5,39	R\$ 6,52	R\$ 6,52
8.5.2	96971	SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	9,00	R\$ 30,28	R\$ 36,63	R\$ 329,67
8.5.3	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	3,00	R\$ 68,01	R\$ 82,27	R\$ 246,81
8.5.4	81832	GOINFRA	CAIXA DE INSPEÇÃO - ALVENARIA DE 1 VEZ COM REVESTIMENTO INTERNO EM REBOCO PAULISTA A-14 (COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE)	m2	1,00	R\$ 225,43	R\$ 272,70	R\$ 272,70
8.5.5	71761	GOINFRA	MURETA MEDIÇÃO ALVEN. 1 1/2 V.(35CM) REBOC.C/PINTURA ACRÍL. E LAJE CONC. 20MPA MALHA 8.0MM CADA 10CM REVEST.C/ARGAMASSA 1:3 C/ IMPERMEABILIZANTE	m2	4,00	R\$ 416,93	R\$ 504,36	R\$ 2.017,44
9.0	DIVERSOS						TOTAL DO ITEM COM BDI: R\$	80.829,68
9.1	COMPOSIÇÃO 04	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	COPING METÁLICO - FORNECIDO E INSTALADO	M	56,39	R\$ 148,97	R\$ 180,21	R\$ 10.162,04
9.2	180314	GOINFRA	GUARDA CORPO COM CORRIMÃO/TUBO INDUSTRIAL GC-1	m2	110,91	R\$ 452,31	R\$ 547,16	R\$ 60.685,52
9.3	COMPOSIÇÃO 05	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	PERFIL UDC ("U" DOBRADO DE CHAPA) SIMPLES DE AÇO LAMINADO FIXADO EM OBSTÁCULO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	29,77	R\$ 81,54	R\$ 98,64	R\$ 2.936,51
9.4	98511	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	9,00	R\$ 100,64	R\$ 121,74	R\$ 1.095,66

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PRAÇA CRUZEIRO DO SUL - PISTA DE SKATE

LOCAL: AV. DAS NAÇÕES COM RUA BASÍLICA, PRAÇA CRUZEIRO DO SUL, ST. PARQUE DAS NAÇÕES, APARECIDA DE GOIÂNIA, GOIÁS. 74957-140

COORDENADAS GEOGRÁFICAS: 16° 47' 54.8" S e 49° 18' 32.7" O

PROGRAMA 0.903.2021/2021
PLANO DE AÇÃO 0.903.2021-012769

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

DATA: 13/04/2022

FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

VALOR TOTAL COM BDI: **R\$ 566.278,81**

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANDRÉ SILVA DE LIMA CREA: 1014594219 D/GO

ÁREA DE IMPLANTAÇÃO: 1912,34 M²

VALOR REPASSE: R\$ 250.000,00

PRAZO DA OBRA: 04 MESES

ART N°: 1020210272608

VALOR CONTRAPARTIDA: R\$ 7.000,00

TABELAS DE REFERÊNCIAS: SINAPI - 02/2022 ONERADA; GOINFRA - TABELA 162 ONERADA - Data Base: 01/01/2022

BDI ONERADO: 20,97%

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 115,42%(HORA) 72,81%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 162.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

PARA ELABORAÇÃO DESTES ORÇAMENTOS, FORAM UTILIZADOS OS ENCARGOS SOCIAIS DO SINAPI/GOINFRA PARA A UNIDADE DA FEDERAÇÃO INDICADA.

ITEM	CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	PR. TOTAL COM BDI (R\$)
9.5	COTAÇÃO 02	EXTERNO	REFLETORES LED 200W	UN	6,00	R\$ 159,99	R\$ 159,99	R\$ 959,94

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PRAÇA CRUZEIRO DO SUL - PISTA DE SKATE

LOCAL: AV. DAS NAÇÕES COM RUA BASÍLICA, PRAÇA CRUZEIRO DO SUL, ST. PARQUE DAS NAÇÕES, APARECIDA DE GOIÂNIA, GOIÁS. 74957-140

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANDRÉ SILVA DE LIMA CREA: 1014594219 D/GO

PRAZO DA OBRA: 04 MESES

ART N°: 1020210272608

TABELAS DE REFERÊNCIAS: SINAPI - 02/2022 ONERADA; GOINFRA - TABELA 162 ONERADA - Data Base: 01/01/2022

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 115,42%(HORA) 72,81%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 162.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

PARA ELABORAÇÃO DESTES ORÇAMENTOS, FORAM UTILIZADOS OS ENCARGOS SOCIAIS DO SINAPI/GOINFRA PARA A UNIDADE DA FEDERAÇÃO INDICADA.

COORDENADAS GEOGRÁFICAS: 16° 47' 54.8" S e 49° 18' 32.7" O

ÁREA DE IMPLANTAÇÃO: 1912,34 M²

PROGRAMA 0.903.2021/2021

PLANO DE AÇÃO 0.903.2021-012769

DATA: 13/04/2022

VALOR TOTAL COM BDI: **R\$ 566.278,81**

VALOR REPASSE: R\$ 250.000,00

VALOR CONTRAPARTIDA: R\$ 7.000,00

BDI ONERADO: 20,97%

ITEM	CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	PR. TOTAL COM BDI (R\$)
9.6	271303	GOINFRA	BANCO DE CONCRETO POLIDO BASE EM ALVENARIA REBOCADA E PINTADA - PADRÃO GOINFRA	m	10,00	R\$ 271,05	R\$ 327,89	R\$ 3.278,90
9.7	67022	GOINFRA	LIMPEZA DO SUBSTRATO COM APLICAÇÃO DE JATO DE ÁGUA FRIA	m2	1140,74	R\$ 1,24	R\$ 1,50	R\$ 1.711,11
10.0	ADMINISTRAÇÃO						TOTAL DO ITEM COM BDI: R\$	52.002,40
10.1	COMPOSIÇÃO 06	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	4,00	R\$ 10.746,96	R\$ 13.000,60	R\$ 52.002,40

TOTAL (COM B.D.I.) R\$ 566.278,81

Eng. Responsável: ANDRÉ SILVA DE LIMA
CREA: 1014594219 D/GO